https://finance.ec.europa.eu/regulation-and-supervision/financial-services-legislation/implementing-and-delegated-acts/international-accounting-standards-regulation_en

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2023  15

1.2  Normes IFRS, amendements ou interprétations appliqués par le Groupe

Les comptes consolidés condensés suivent les mêmes règles et méthodes comptables que

celles adoptées pour les comptes consolidés établis au 31 décembre 2022.

1.3 Changement de méthode comptable et retraitement de l’information comparative

Les résidences services ont été classées en activité abandonnée conformément aux

dispositions de la norme IFRS 5, voir dans le paragraphe « Actifs disponibles à la vente » de

la note 2. L’ensemble des impacts sur les agrégats des états financiers pour les périodes

comparatives, affectés par ce changement de méthode comptable, ont été retraitées et

sont présentées ci-dessous :

1.4 Normes IFRS, amendements ou interprétations applicables à partir de Janvier 2023 et

non anticipés par le Groupe

Amendements à IAS 12 Impôts sur le résultat : Impôts différés relatifs aux actifs et passifs

En milliers d'euros
30.06.2022

publié

 retraitement

IFRS 5

30.06.2022

retraité*

Chiffre d’affaires 2 165 456 -8 605 2 156 851

Autres Produits 58 537 - 58 537

Chiffre d’affaires et autres produits 2 223 993 -8 605 2 215 388

Achats consommés -168 474 1 483 -166 991

Charges de personnel -1 333 450 3 750 -1 329 700

Charges externes -218 181 1 497 -216 684

Impôts et taxes -18 587 494 -18 093

Autres produits et charges d’exploitation 5 764 -3 072 2 692

Excédent Brut d'Exploitation 491 065 -4 453 486 612

Dotations aux amortissements et dépréciations -322 205 5 383 -316 822

Autres produits et charges opérationnels -37 860 605 -37 255

Résultat opérationnel 131 000 1 536 132 536

Coût de l’endettement financier net -44 161 - -44 162

Autres éléments du résultat financier -60 028 933 -59 095

Résultat financier -104 189 932 -103 257

Résultat avant impôts sur les bénéfices 26 811 2 468 29 279

Impôts sur les bénéfices -6 281 163 -6 118

Résultat des sociétés intégrées 20 530 2 631 23 161

Résultat des sociétés mises en équivalence -775 - -775

Résultat net des activités pousuivies 19 755 2 631 22 386

Résultat net des activités abandonnées 0 -2 631 -2 631

Résultat net 19 755 - 19 755

Part des intérêts ne conférant pas le contrôle -6 859 - -6 859

Résultat net part du Groupe 12 896 - 12 896

Résultat net part du Groupe/action (en euros) 0,12 - 0,12

Résultat net part du Groupe/action dilué (en euros) 0,08 - 0,08

RÉSULTAT NET PART DU GROUPE 12 896 - 12 896

*Inclut l'impact du retraitement IFRS 5

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2023  16

résultant d'une transaction unique (applicable au 1er janvier 2023). Les analyses des

incidences de l’application de ces normes et amendements sont en cours.

1.5 Présentation des états financiers

Les états financiers consolidés du Groupe sont préparés sur la base du coût historique à

l’exception des actifs et passifs comptabilisés à leur juste valeur conformément à IFRS 9

(Note 8.3). Les actifs courants sont les actifs destinés à être consommés ou cédés dans le

cadre du cycle normal d'exploitation (inférieur à un an). Un passif courant est un